

PROPOSTA COMERCIAL



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA - MG

A empresa José Neymar Mendes Gonçalves inscrita no CNPJ sob o Nº 24.708.774/000130, neste ato representada por José Neymar Mendes Gonçalves, empresário, brasileiro, casado, qualificada como Micro empresa nos termos da Lei complementar n. 123/2006, em atendimento ao disposto no Edital do Pregão Presencial 006/2020 Processo Licitatório 012/2020, após análise do referido instrumento convocatório e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe á contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para fornecimento de materiais papelaria em manutenção das escolas municipais, conforme itens descritos no Anexo II.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VAL UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Adesivo de bolinha para convite (dourada, prata e branca), 10 cartelas de cada cor	UN	34	Morenos	R\$5,53	R\$ 188,02
2	Argola de metal para chaveiro	UN	120	Abc	R\$ 2,50	R\$ 300,00
3	Alfinetes de cabeça para mural	CX	11	Jocar	R\$ 5,71	R\$ 62,81
4	Agenda telefônica grande	UND	1	Foroni	R\$ 32,53	R\$ 32,53
5	Apagador para quadro branco com estojo, 14,5 cm	UND	25	Carbrink	R\$ 8,56	R\$ 214,00
6	Apontador com caixinha/depósito grande	UND	300	Jocar	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
7	Algodão (rolo grande)	RL	3		R\$ 16,90	R\$ 50,70
8	Agenda 2020	UND	15	Foroni	R\$ 30,86	R\$ 462,90
9	Bailarina Nº10, caxa com 72 unid.	CX	2	Xr	R\$ 18,40	R\$ 36,80
10	Balão de soprar (amarelo, sortidos, branco, roxo, vermelho, laranja, marrom, azul, rosa, preto). Pct com 50 unid	PCT	60	Joy	R\$ 9,53	R\$ 571,80
11	Bola de soprar fina	PCT	20	Joy	R\$ 13,50	R\$ 270,00
12	Barbante grande	UND	20		R\$ 15,23	R\$ 304,60
13	Bola de isopor (90mm, 70mm, 50mm, 25mm). 01 PCT de cada cor	PCT	4		R\$ 89,00	R\$ 356,00
14	Caderno brochura de desenho (grande) sem pauta 48 folhas. Pct com 10 Unid	PCT	55	Kajoma	R\$ 52,80	R\$ 2.904,00
15	Caderno Brochura grande 60 folhas com pauta. PCT com 10 Unidades	PCT	250	Foroni	R\$ 37,70	R\$ 9.425,00
16	Caderno de capa dura grande 96 folhas. Pct com 05 Unidades	PCT	10	Foroni	R\$ 58,60	R\$ 586,00
17	Cadernos de 10 matérias 200 folhas	UND	300	Maxima	R\$ 15,36	R\$ 4.608,00
18	Caderno brochura com linhas, pequeno sem espiral 45 folhas com pauta	UND	500	Jandaia	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
19	Caneta azul /preta/vermelha (ponto fina). 02 caixas de cada cor	CX	6	Compactor	R\$ 92,60	R\$ 555,60
20	Corretivo de fita, caixa com 12 unidades	CX	7	Jocar	R\$ 40,03	R\$ 280,21
21	Cotonetes caixa com 75 unidades	CX	20	Cotton	R\$ 4,40	R\$ 88,00
22	Caneta marca texto fluorescente, caixa com 12 unidades	CX	10	Master	R\$ 23,60	R\$ 236,00
23	Canetinhas grande 12 cores	PCT	180	Maripel	R\$ 28,06	R\$ 5.050,80

24708774/000130
José Neymar Mendes Gonçalves
Rua José...
CEP 35.500-000
Uba - MG

[Handwritten signatures and initials]

24	Canudo de plástico grosso pacote com 400 unid	PCT	8				
25	Cartolina (branca e vermelha)	UND	520	Vmp	R\$ 0,93	R\$ 483,60	
26	Cartolina pacote com 100 unid nas cores (azul, verde, amarela, lilás, rosa e marrom)	PCT	6	Vmp	R\$ 96,66	R\$ 579,96	
27	Clipes (8/0 - 6/0), caixa de 500g	CX	14	Xr	R\$ 15,50	R\$ 217,00	
28	Clipes (4/0 - 2/0 -1/0), caixa de 500g	CX	3	Xr	R\$ 15,50	R\$ 46,50	
29	Clipes colorido grande	CX	8	Bacchi	R\$ 8,60	R\$ 68,80	
30	Cola alto relevo pequena – cores variadas	UND	84	Acrilex	R\$ 4,45	R\$ 373,80	
31	Cola branca (pequena) 40G	UND	100	Piratininga	R\$ 1,65	R\$ 165,00	
32	Cola branca (um litro)	UND	50	Piratininga	R\$ 15,16	R\$ 758,00	
33	Cola com glitter (sortidas) de 35g	CX	4	Acrilex	R\$ 27,43	R\$ 109,72	
34	Cola de isopor (pequena) de 90g	UND	10	Piratininga	R\$ 4,38	R\$ 43,80	
35	Cola de E.V. A (um litro)	UND	5	Piratininga	R\$ 29,00	R\$ 145,00	
36	Colchetes nº10, caixa com 70 unid	CX	2	Xr	R\$ 11,90	R\$ 23,80	
37	Capa para encadernação A4	UND	200		R\$ 1,32	R\$ 264,00	
38	Calculadora de mesa, Calculadora Eletrônica 8 dígitos Legibilidade: Display grande 2 fontes de energia: Bateria e Solar Auto-desliga Inclinação do visor. Dimensão Aproximada Altura 13,2 cm Largura 10,5 cm	UND	10	Classe	R\$ 24,13	R\$ 241,30	
39	Cortador circular para EVA	UND	3	Toke e Crie	R\$ 28,00	R\$ 84,00	
40	Caixa organizadora plástica 50 litros com tampa e travas	UND	12	Rischioto	R\$ 94,45	R\$ 1.133,40	
41	Fita Adesiva larga Transparente 3M Scotch 45mmx45 metros, para cartaz	UND	85	Afa	R\$ 6,15	R\$ 523,60	
42	Furador de EVA (borboleta, anjo, tartaruga, gato, sapo, coração, menino e menina, folha, laço, estrela, pato e peixe . (01 de cada	UND	13	Toke e Crie	R\$ 33,45	R\$ 434,85	
43	Durex colorido (10m x 12mm)	UND	350	Afa	R\$ 10,15	R\$ 3.552,50	
44	Durex grande transparente fino 12mm x 40m	UND	20	Afa	R\$ 1,76	R\$ 35,20	
45	Durex pequeno transparente fino 12mm x 30m	UND	20	Afa	R\$ 0,98	R\$ 19,60	
46	Elástico lastex Amarelo nº 18 com 500 gramas	PCT	2	Red Bor	R\$ 15,70	R\$ 31,40	
47	E. V. A. com estampas variadas (flores, estrelas, listras, animais, coração, bolinhas), PCT com 10 unidades	PCT	30	Make	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	

48	E.V.A. (branco, vermelho, azul escuro, verde claro, amarelo, lilás, rosa, marrom, bege, laranja, roxo, verde escuro), 20 unid de cada	UND	240	Make	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00
49	E.V.A com gliter (amarelo, verde, rosa, roxo, dourado, prata, azul claro, laranja, branco, preto, dourado, prateado), pacote com 10 unidades cada	PCT	84	Make	R\$ 56,66	R\$ 4.759,44
50	E. V. A felpudo (cores sortidas)	UND	25	Make	R\$ 7,80	R\$ 195,00
51	Envelopes pardo e branco (grande), medindo 22X32cm, caixa com 250 unid, (5 caixas de cada)	CX	20	Foroni	R\$ 102,13	R\$ 2.042,60
52	Envelopes pardo e branco (médio), medindo 17X25cm, caixa com 250 cada, (2 caixas de cada)	CX	4	Foroni	R\$ 80,23	R\$ 320,92
53	Etiquetas 50mm x 100mm, branca, caixa com 25 unid	CX	20	Link	R\$ 39,80	R\$ 796,00
54	Espiral para encadernação A4	UND	100	Mares	R\$ 0,85	R\$ 85,00
55	Estilete 90mm caixa com 12	CX	5	Master	R\$ 20,26	R\$ 101,30
56	Fita Adesiva Kraft Adere Crepado 050 Mm X 050 M 432 50x50	CX	35			
57	Furador de EVA em formato de alicate	UND	3	Toke e Crie	R\$ 45,00	R\$ 135,00
58	Fita Corretiva ; Tamanho: 5mm X 6M	UND	60	Master	R\$ 7,23	R\$ 433,80
59	Fita crepe 18mmx50mt	RL	80	Afa	R\$ 5,76	R\$ 460,80
60	Pasta Fichário com 4 furos	UND	5			
61	Fita dupla face larga 50mm X 30M	UND	90	Afa	R\$ 8,56	R\$ 770,40
62	Fitalho largo (várias cores)	UND	10	Enfesta	R\$ 8,26	R\$ 82,60
63	Fitalho fino (cores variadas)	UND	20	Enfesta	R\$ 2,48	R\$ 49,60
64	Fita de cetim nº 5 e nº 2 (cores sortidas)	UND	20		R\$ 12,90	R\$ 258,00
65	Filtro de linha com 6 tomadas	UND	3			
67	Gizão de cera, caixa com 12 unidades	CX	65	Piratiniga	R\$ 5,33	R\$ 346,45
67	Adaptador de tomada (T)	CX	1			
68	Giz de cera pequeno caixa com 12	CX	200	Piratiniga	R\$ 3,51	R\$ 702,00
69	Grampeador de madeira	UND	3	Jocar	R\$ 69,95	R\$ 209,85
70	Grampos para grampeador de madeira	CX	5	Bacchi	R\$ 22,30	R\$ 111,50
71	Isopor (folha: 10 mm)	UND	20	Moreira	R\$ 8,30	R\$ 166,00
72	Isopor (folha: 20 mm)	UND	20	Moreira	R\$ 9,73	R\$ 194,60
73	Isopor (folha: 40 mm)	UND	20	Moreira	R\$ 11,93	R\$ 238,60
74	Isopor (bola: 25mm)	UND	20	Moreira	R\$ 6,90	R\$ 138,00
75	Isopor (bola: 35mm)	UND	20	Moreira	R\$ 3,72	R\$ 74,40
76	Isopor (bola: 50mm)	UND	20	Moreira	R\$ 3,90	R\$ 78,00
77	Isopor (bola: 75mm)	UND	20	Moreira	R\$ 4,27	R\$ 85,40
78	Isopor (bola: 90mm,)	UND	20	Moreira	R\$ 6,90	R\$ 138,00
79	Isopor (bola: 15mm)	UND	20	Moreira	R\$ 6,90	R\$ 138,00
80	Isopor (bola: 100mm)	UND	20	Moreira	R\$ 4,95	R\$ 99,00
81	Isopor (bola: 200mm)	UND	20	Moreira	R\$ 8,90	R\$ 178,00
82	Isopor (bola: 250mm)	UND	20	Moreira	R\$ 6,90	R\$ 138,00

83	Isopor (bola: 150mm)	UND	20	Moreira	R\$ 6,90	R\$ 138,00
84	Isopor oco no formato de ovo de páscoa de 250 g	UND	20			
85	Imã de geladeira 4mm	FLS	15			
86	Lã (vermelho, amarelo, azul, roxo, rosa)	RL	10		R\$ 16,80	R\$ 168,00
87	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	CX	300	Pirilampo	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00
88	Lápis de escrever preto, caixa com 144 unidades	CX	20	Pirilampo	R\$ 79,66	R\$ 1.593,20
89	Lastex 10 metros	rl	40	Coats Corrents	R\$ 2,40	R\$ 96,00
90	Lantejoulas (cores sortidas)	PCT	15	Lantecor	R\$ 37,95	R\$ 569,25
91	Linha de lã (cores variadas)	UND	25			
92	Massa de modelar	CX	200	Magix	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
93	Marcador para retroprojektor ponta dupla	UND	12			
94	Macarrão de isopor	UND	20	Euro	R\$ 15,45	R\$ 309,00
95	Massa para biscuit	kg	2			
96	Olhinhos para EVA 15, 07, 12 e 18 mm (5 pct de cada - FUNDAMENTAL e 12 pct de cada PRÉ ESCOLAR)	PCT	68	Rj	R\$ 65,00	R\$ 4.420,00
97	Purpurina (dourada, prata, verde, vermelha, amarela, azul, roxa, laranja, rosa, branca, preta). 1 kg de cada cor	kg	22		R\$ 102,45	R\$ 2.253,90
98	Palito de churrasco	UND	2000	Theoto	R\$ 0,10	R\$ 200,00
99	Palito de picolé	PCT	38	Theoto	R\$ 4,81	R\$ 182,78
100	Papel A4 (vermelho, verde, azul, rosa, amarelo) (10 pacotes de cada cor)	PCT	100	Vmp	R\$ 8,36	R\$ 836,00
101	Papel camurça (branco, verde folha, rosa, vermelho, amarelo, laranja, lilás, roxo, azul claro, preto marrom), 15 unidades de cada cor)	UND	165	Art Floc	R\$ 1,45	R\$ 239,25
102	Papel Adesivo Contact rolo de 25m	RL	15	Hardcopy	R\$ 72,33	R\$ 1.084,95
103	Papel Adesivo Contact Madeira rolo de 10 m	RL	2	Hardcopy	R\$ 111,00	R\$ 222,00
104	Papel Adesivo Contact colorido (rosa, salmão, azul, verde, vermelho e bege) - U01 rolo de cada cor)	RL	6	Hardcopy	R\$ 83,50	R\$ 501,00
105	Papel camurça (rosa, vermelho, azul, verde, amarelo, preto) - (15 unid. De cada cor)	UND	90			
106	Perfuradora para encadernação A4 com capacidade de 15 folhas	UND	1			
107	Perfurador de papel metal grande 40 fls. Possui estrutura metálica, margeador plástico, 2 pinos perfuradores e molas em aço	UND	8	Master	R\$ 87,36	R\$ 698,88
108	Plástico transparente (rolo) com 25 m	UND	20		R\$ 106,87	R\$ 2.137,40

109	Papel color set 110gr 48x66cm c/10 cores sortidas	PCT	10	Vmp	R\$ 13,26	R\$ 132,60
110	Papel quadriculado	PCT	5		R\$ 67,45	R\$ 337,25
111	Papel fotográfico auto adesivo 180g, A4, pacote com 50 folhas	PCT	5	Master	R\$ 36,30	R\$ 181,50
112	Papel laminado (cores diversas)	UND	50	Vmp	R\$ 1,45	R\$ 72,50
113	Bobina Embalagem Papel Kraft 80g 60cm x 150m	RL	2	Santeck	R\$ 149,45	R\$ 298,90
114	Bobina Embalagem Papel Kraft 80g 120cm x 300m	RL	2	Santeck	R\$ 149,45	R\$ 298,90
115	Bobina Embalagem Papel Kraft Natural 80g 40cm x 140m	RL	2	Santeck	R\$ 101,00	R\$ 202,00
116	Papel vegetal (210 x297 mm), pacote com 50 folhas	pct	5	Mares	R\$ 36,23	R\$ 181,15
117	Papel vergê A4 180g, (palha, salmão), 5 pacotes de cada	pct	10	Vmp	R\$ 20,76	R\$ 207,60
118	Papel celofane (azul vermelho, branco, verde, amarelo, estampado), 10 unidades de cada	UND	100	Vmp	R\$ 1,85	R\$ 185,00
119	Papel crepon (branco, verde folha rosa, vermelho, amarelo, laranja, lilás, roxo, azul claro, preto marrom) - 15 unidades de cada cor	UND	165	Art Floc	R\$ 4,15	R\$ 684,75
120	Pasta catálogo (fotos) com 50 plásticos	UND	50	Acp	R\$ 17,10	R\$ 855,00
121	Pen drive de 16 gb (original)	UND	30	Multilaser	R\$ 54,26	R\$ 1.627,80
122	Plástico para pasta catálogo com 4 furos	UND	600	Kromassa	R\$ 0,30	R\$ 180,00
123	Pincel hidrocor (azul, preto e vermelho) (30 unidades de cada cor)	UND	180	Maripel	R\$ 3,30	R\$ 594,00
124	Pincel para quadro branco com refil recarregável , ponta redonda,(preto, azul) , caixa com 12 unid	cx	30	Bic	R\$ 87,93	R\$ 2.637,90
125	Pincel para pintura nº 6 - pacote com 12 unid	PCT	1	Tigre	R\$ 28,16	R\$ 28,16
126	Pincel para pintura nº 8 - pacote com 12 unid	PCT	1	Tigre	R\$ 30,36	R\$ 30,36
127	e Pincel para pintura nº 10 - pacote com 12 Unid	PCT	1	Tigre	R\$ 32,56	R\$ 32,56
128	Pincel para pintura nº 14 - pacote com 12 unid	PCT	1	Tigre	R\$ 36,96	R\$ 36,96
129	Pincel para pintura nº 16 - pacote com 12 Unid	PCT	1	Tigre	R\$ 39,16	R\$ 39,16
130	Pincel para pintura nº 18 - pacote com 12 unid	PCT	1	Tigre	R\$ 41,30	R\$ 41,30
131	Pasta para documento com presilha	und	5			
132	Pasta de plástico transparente fina com elástico A4	und	50	Acp	R\$ 3,90	R\$ 195,00
133	Pasta plástica pp com elástico (cores variadas)	und	10	Acp	R\$ 5,80	R\$ 58,00
134	Pistola de cola quente (pequena)	und	11	Classe	R\$ 23,50	R\$ 258,50
135	Pistola de cola quente (grande)	und	5	Classe	R\$ 28,03	R\$ 140,15
136	Prato de papelão grande nº 9	und	200			
137	Refil de cola quente grande	und	55	Ibel	R\$ 13,55	R\$ 745,25

138	Refil de cola quente pequena	und	105	Ibel	R\$ 13,20	R\$ 1.386,00
139	Régua de plástico 50 cm	und	15	Waleu	R\$ 7,70	R\$ 115,50
140	Régua de plástico 100 cm	und	15			
141	Régua de plástico 30cm	und	15	Acrinil	R\$ 6,10	R\$ 91,50
142	Rolo de Lastex 10 m	und	20			
143	Suporte pra durex pequeno	und	11	Jocar	R\$ 18,63	R\$ 204,93
144	Suporte pra durex grande	und	5	Jocar	R\$ 29,60	R\$ 148,00
145	Taxinha	CX	6			
146	Tesoura de picotar PI- 9	und	7	Master	R\$ 51,00	R\$ 357,00
147	Tesoura grande 25cm	und	20	Master	R\$ 13,13	R\$ 262,60
148	Tesoura pequena, cabo de plástico sem ponta, caixa com 24 unidades	CX	25	Master	R\$ 69,76	R\$ 1.744,00
149	Tinta especial para recarregar pincel de quadro branco (preto, azul)	L	24	Kit	R\$ 170,60	R\$ 4.094,40
150	Tinta para tecido (tinta para pintar 3D) cores variadas	CX	12			
151	Tinta guache 250ml caixa com 6 unidades nas cores (amarelo, vermelho, verde, bege, branca, marrom, laranja, azul, roxa, rosa, preta, cinza e lilás)	CX	39	Tintex	R\$ 33,90	R\$ 1.322,10
152	Tinta pintura facial caixa com 12 unidades	CX	8	Maripel	R\$ 53,95	R\$ 431,60

Valor Total Da Proposta : R\$119.116,25(Cento e dezenove mil cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

2. A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura, observado o disposto no caput e parágrafo único do art. 110 da Lei nº 8.666/93.

3. Declaramos que aceitamos e estamos de acordo com todas as condições, especificações, valores, quantidades, etc. estabelecidas neste edital

4- O preço contido nesta proposta inclui todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, fornecimentos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto constante no edital e anexos do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 05/2020.

5. O prazo de entrega e condições de pagamento serão de acordo com o edital.

a. Os dados da nossa empresa são:

a) Razão Social: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES

b) CNPJ nº 24.708.774/0001-30 Inscrição Estadual: 002752754.00-01

c) Endereço: Rua José Augusto Marcos nº 500 - Ponte Preta

d) Fone/Fax: (32) 3021-3642. Email: nt-comercio@hotmail.com

e) Cidade: Ubá Estado: Minas Gerais CEP: 36500-000

f) Banco: 756 Agência nº: 3123 Conta nº: 7617-1

De acordo com a legislação em vigor, eu José Neymar Mendes Gonçalves, CPF/MF nº 065.251.-366-28, responsável legal pela empresa, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro.

Ubá-MG 18 de Fevereiro de 2020

José Neymar Mendes Gonçalves

CPF: 065.251.366-28

MG-13.407.139

José Neymar Mendes Gonçalves
CNPJ: 24.708.774/0001-30
Inscrição Estadual: 002752754.00-01
Razão Social: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES
Endereço: Rua José Augusto Marcos nº 500 - Ponte Preta
CEP: 36500-000
Ubá - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMA. MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
601	COLA BRANCA 40 GRAMAS pequena 40g	UNIDADE	100	1,6500	165,00	PIRATININGA
900	AGENDA	UNIDADE	15	30,8600	462,90	FORONI
2818	PAPEL A4 COLORIDO C/100 FL 06 cores: vermelho, verde, azul, rosa, amarelo 10 pacotes de cada cor	PACOTE	100	8,3600	836,00	VMP
12487	ADESIVO BOLINHA P/ CONVITE (cores: dourada, prata e branca), 10 cartelas de cada cor.	UNIDADE	34	5,5300	188,02	MORENOS
12488	ALGODAO (ROLO GRANDE) ROLO	CAIXA	3	16,9000	50,70	
12489	BAILARINA N 10 CX 72UNID CAIXA		2	18,4000	36,80	XR

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12490	BALAO DE SOPRAR. PCT 50 UNIDS	PACOTE	60	9,5300	571,80	JOY
	cores(amarelo, sortidos, branco, roxo, vermelho, laranja, marrom, azul, rosa, preto)					
12491	BARBANTE GRANDE	UNIDADE	20	15,2300	304,60	
12492	CADERNO BROCHURA GRANDE 60FLS	PACOTE	250	37,7000	9.425,00	FORONI
	com pauta pacote com 10 unidades					
12493	CADERNO BROC. C/LINHAS PEQ45FL	UNIDADE	500	3,2900	1.645,00	JANDAIA
	pequeno 45 folhas com pauta					
12494	CANETA AZUL/PRETA/VERMELHA FIN	CAIXA	6	96,6600	579,96	VMP
	ponta fina, 02 caixas de cada cor.					
12495	CORRETIVO DE FITA CX 12 UNID.	CAIXA	7	40,0300	280,21	JOCAR

===== continua =====

página 2

202007740004-307
Jose Neymar Mendes Gonçalves
065 251.064-38
Rua José Augusto Vieira, 300 - Ponte Preta
CEP 36500-000
Uberlândia - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12496	COTONETES CX C/75 UNIDADES	CAIXA	20	4,4000	88,00	COTTON
12497	CANETA MARCA-TEXTO FLUORESC. caixa com 12 unidades	CAIXA	10	23,6000	236,00	MASTER
12498	CANETINHA GRANDE 12 CORES	PACOTE	180	28,0600	5.050,80	MARIPEL
12499	CLIPES (8/0-6/0) CX 500G	CAIXA	14	15,5000	217,00	XR
12500	CLIPES COLORIDO GRANDE	CAIXA	8	8,6000	68,80	BACCHI
12501	COLA ALTO RELEVO PEQUENA cores variadas	UNIDADE	84	4,4500	373,80	ACRILEX

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12502	COLA COM GLITER(SORTIDAS)35G	CAIXA	4	27,4300	109,72	ACRILEX
12503	COLA DE E.V.A. (UM LITRO)	UNIDADE	5	29,0000	145,00	PIRATININGA
12504	COLCHETES N.10 CX C/70 UNIDADES	CAIXA	2	11,9000	23,80	XR
12505	CAPA PARA ENCADERNACAO A4	UNIDADE	200	1,3200	264,00	

12506	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS	UNIDADE	10	24,1300	241,30	CLASSE
-------	-------------------------------	---------	----	---------	--------	--------

calculadora de mesa
calculadora eletronica
8 digitos
legibilidade: display grande
2 fontes de energia: bateria e solar
auto-desliga
inclinacao do visor
dimensao aproximada: altura:13,20cm e largura:
10,5cm

===== continua =====

PRC00012/20-30
Jose Neymar Mendes Gonçalves
06525136628
Rua José Gonçalves Lemos, 530 - Pôrto Velho
CEP: 13090-000
Uba - MG

página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12507	CORTADOR CIRCULAR PARA E.V.A.	UNIDADE	3	28,0000	84,00	TOKE E CRIE
12508	CAIXA ORG. PLAST. 50L COM TAMP com tampa e travas	UNIDADE	12	94,4500	1.133,40	RISCHIOTO
12509	FITA ADES. LATG. TRANSP.45X45M scotch 45mmx45m, para cartaz	UNIDADE	85	6,1600	523,60	AFA
12510	DUREX COLORIDO (10M X 12MM)	UNIDADE	350	10,1500	3.552,50	AFA
12511	E.V.A. ESTAMPAS VARIADAS (flores, estrelas, litras, animais, coracoes, bolinhas) pacote com 10 unidades	PACOTE	30	64,0000	1.920,00	MAKE
12512	E.V.A. COM GLITER (amarelo, verde, rosa, roxo, dourada, prata, azul claro, laranja, branco, preto, dourado, prateado) pacote com 10 unidades cada	PACOTE	84	56,6600	4.759,44	MAKE

===== continua =====

PRC00012/20-30
José Neymar Mendes Gonçalves
06525136628
Rua José Aguiar, 200 - Pedra Doura
CEP 35600-000
Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12513	ENVELOP. PARD E BRANCO(GRAND) medindo 22x32cm, caixa com 250 unidades (5 caixas de cada)	CAIXA	20	102,1300	2.042,60	FORONI
12514	ETIQUETAS 50MMX100MM BRANCA CX caixa com 25 unidades	CAIXA	20	39,8000	796,00	LINK
12515	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO A4	UNIDADE	100	0,8500	85,00	MARES
12516	ESTILE 90MM CX COM 12 UNID	CAIXA	5	20,2600	101,30	MASTER
12518	FITA CORRETIVA 5MMX6M	UNIDADE	60	7,2300	433,80	MASTER
12519	FITA CREPE 18MMX50M	ROLO	80	5,7600	460,80	AFA

===== continua =====

06525136628-30
Jose Neymar Mendes Gonçalves
CPF 06525136628
Rua Jan. Aguiar, 500 - Pedra Doura
CEP 36500-000
Uberlândia - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12521	FITILHO LARGO (VARIAS CORES)	UNIDADE	10	8,2600	82,60	ENFESTA
12522	FITILHO FINO (CORES VARIADAS)	UNIDADE	20	2,4800	49,60	ENFESTA
12526	ISOPOR (FOLHA:10MM)	UNIDADE	20	8,3000	166,00	MOREIRA
12527	ISOPOR (FOLHA:20MM)	UNIDADE	20	9,7300	194,60	MOREIRA
12528	ISOPOR (FOLHA:40MM)	UNIDADE	20	11,9300	238,60	MOREIRA

12530	ISOPOR (BOLA:15MM)	UNIDADE	20	6,9000	138,00	MOREIRA
12531	ISOPOR (BOLA:100MM)	UNIDADE	20	4,9500	99,00	MOREIRA

==== continua ====

página



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
 PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12533	ISOPOR (BOLA:250MM)	UNIDADE	20	6,9000	138,00	MOREIRA
12534	ISOPOR (BOLA:150MM)	UNIDADE	20	6,9000	138,00	MOREIRA
12535	LA (VERMELHO AMARELO AZUL) demais cores: roxo e rosa	ROLO	10	16,8000	168,00	
12536	MASSA DE MODELAR	CAIXA	200	5,5000	1.100,00	MAGIX

12537	OLHINHOS PARA E.V.A.	PACOTE	68	65,0000	4.420,00	RJ
-------	----------------------	--------	----	---------	----------	----

olhinhos para e.v.a. 15,07,12 e 18
 mm (5 pacotes de cada - fundamental e
 12 pacotes de cada pre-escolar)

12538	PURPURINA (DOURADA PRATA)...	KILO	22	102,4500	2.253,90	
-------	------------------------------	------	----	----------	----------	--

cores: dourada, prata, verde, vermelha, amarela,
 azul, roxa, laranja, rosa, branca, preta.
 1kg de cada cor.

===== continua =====

2470071-0001-30
 José Neymar Mendes Gonçalves
 16/11/2020
 Rua José Augusto de Souza, 500 - Ponte Preta
 CEP: 34000-000
 Uba - MG

página



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
 PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
12539	PAPEL ADESIVO CONTACT RL 25M	ROLO	15	72,3300	1.084,95	HARDCOPY
12540	PAPEL ADES. CONTACT MADEIRA 10 rolo de 10m	ROLO	2	111,0000	222,00	HARDCOPY
12542	PERFURADOR PAPEL METAL GRANDE 40 folhas. possui estrutura metalica, margeador plastico, 2 pinos perfuradores e molas de aço.	UNIDADE	8	87,3600	698,88	MASTER
12543	PLAST TRANSP RL COM 25M	UNIDADE	20	106,8700	2.137,40	

12544	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM com 10 cores sortidas	PACOTE	10	13,2600	132,60	VMP
12545	PAPEL QUADRICULADO	PACOTE	5	67,4500	337,25	

==== continua ====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMA MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12546	BOBINA EMB. PAPEL KRAFT 80G 60cm x 150m	ROLO	2	149,4500	298,90	SANTECK
12547	BOBINA EMB. PAP. KRAFT 80G 120 dimensoes: 120cm x 300m.	ROLO	2	149,4500	298,90	SANTECK
12548	PAPEL VEGETAL(210X297MM) 50FLS pacotes 50 folhas	PACOTE	5	36,2300	181,15	MARES
12549	PAPEL VERGE A4 180G	PACOTE	10	20,7600	207,60	VMP

cores: palha e salmao,
5 pacotes de cada.

12550 PAPEL CELOFANE 10 UND CADA

nas cores: azul, vermelho, branco, verde,
amarelo, estampado

UNIDADE

100

1,8500

185,00

VMP

===== continua =====

página 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12551	PASTA CATALOG(FOTOS) C/50PLAST	UNIDADE	50	17,1000	855,00	ACP
12552	PEN DRIVE 16GB (ORIGINAL)	UNIDADE	30	54,2600	1.627,80	MULTILASER
12553	PLASTICO P/ PASTA CATALOGO 4F 4 furos	UNIDADE	600	0,3000	180,00	KROMASSA
12554	PINCEL HIDROCOR 30 UNIDS CADA cores: azul, preto e vermelho 30 unidades de cada cor.	UNIDADE	180	3,3000	594,00	MARIPEL

12555	PINCEL P/ QUAD BRANC RECARREG ponta redonda cores: preto e azul com com 12 unidades	CAIXA	30	87,9300	2.637,90	BIC
-------	--	-------	----	---------	----------	-----

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 JOSE NEYMA MENDES GONCALVES 06525136628
 PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12557	PASTA DE PLAST TRANSP FINA com elastico a4	UNIDADE	50	3,9000	195,00	ACP
12560	SUPORTE PARA DUREX (PEQUENO)	UNIDADE	11	18,6300	204,93	JOCAR
12561	SUPORTE PARA DUREX (GRANDE)	UNIDADE	5	29,6000	148,00	JOCAR
12562	TESOURA DE PICOTAR PI-9	UNIDADE	7	51,0000	357,00	MASTER
12563	TESOURA GRANDE 25CM	UNIDADE	20	13,1300	262,60	MASTER

12565	TINTA GAUCHE 250ML CX C/6 UND cores; amarelo, vermelho, verde, bege, branco, marrom, laranja, azul, roxa, rosa, preta, cinza e lilas	CAIXA	39	33,9000	1.322,10	TINTEX
-------	---	-------	----	---------	----------	--------

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12566	TINTA PINTURA FACIAL CX 12 UNI	CAIXA	8	53,9500	431,60	MARIPEL
12567	ARGOLA DE METAL PARA CHAVEIRO	UNIDADE	120	2,5000	300,00	ABC
12568	AGENDA TELEFONICA GRANDE	UNIDADE	1	32,5300	32,53	FORONI
12569	BOLA DE SOPRAR FINA	PACOTE	20	13,5000	270,00	JOY
12570	BOLA DE ISOPOR(90MM 70MM...	PACOTE	4	89,0000	356,00	

90mm, 70mm, 50mm e 25mm
1 pacote de cada cor

12571 CARTOLINA PCT 100UNIDS CORES:

PACOTE

6

98,6600

579,96

VMP

cores: azul, verde, amarelo, lilas, rosa e marrom

===== continua =====

página 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12572	CLIPES (4/0 - 2/0 - 1/0) 500G	CAIXA	3	15,5000	46,50	XR
12573	FURADOR DE E.V.A.(BORBOLETA... anjo, tartaruga, gato, sapo, coracao, menino, menina, folha, laco, estrela, pato e peixe) com 01 de cada.	UNIDADE	13	33,4500	434,85	TOKE E CRIE
12574	DUREX G TRANSP FIN 12MMX40M	UNIDADE	20	1,7600	35,20	AFA
12575	DUREX PEQ TRANSP FIN 12MMX30M	UNIDADE	20	0,9800	19,60	AFA
12576	ELASTICO LASTEX AMARELO N.18 com 500g	PACOTE	2	15,7000	31,40	RED BOR
12577	E.V.A.(BRANCO,VERMELHO,AZUL... cores: branco, vermelho, azul escuro, verde claro, amarelo, lilas, rosa, marrom, bege, laranja, roxo e verde escuro) com 20 unidades de cada	UNIDADE	240	6,2000	1.488,00	MAKE

===== continua =====

PRC00012/20
Jose Neymar Mendes Gonçalves
06525136628
Rua José Knebel, 508 - Ponta Preta
CEP 36000-000
Uba - MG

página 14



E CRIE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
JOSE NEYME MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12586	LAPIS DE ESCRIVER PRETO CX144U	CAIXA	20	79,6600	1.593,20	PIRILAMPO
12589	MACARRAO DE ISOPOR	UNIDADE	20	15,4500	309,00	EURO
12591	PAPEL CARMUÇA 15 UNIDADES/COR	UNIDADE	165	1,4500	239,25	ART FLOC
	cores: branco, verde folha, rosa, vermelho, amarelo, laranja, lilas, roxo, azul claro, preto, marrom,					
12592	PAPEL ADES CONTACT COLORIDO	ROLO	6	83,5000	501,00	HARDCOPY

cores: rosa, salmão, azul, verde, vermelho e bege
u01 rolo de cada cor.

12594 PAPEL FOT. AUTO ADES 180G

a4 pacote 50 folhas.

PACOTE

5

36,3000

181,50

MASTER

===== continua =====



2470877410
José Neyme Mendes
06525136628
Rua José Rodrigues Gomes, 570 - Ponta Preta
CEP 35500-000
Uta - MG

página 16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMA MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12601	PINCEL P/ PINTURA N.14 PCT12UN	PACOTE	1	36,9600	36,96	TIGRE
12602	PINCEL P/ PINTURA N.16 PCT12UN	PACOTE	1	39,1600	39,16	TIGRE
12603	PINCEL P/ PINTURA N.18 PCT12UN	PACOTE	1	41,3000	41,30	TIGRE
12604	PASTA PLAST PP C/ELAST CORES V	UNIDADE	10	5,8000	58,00	ACP
	cores variadas					

12606	TESOURA PEQ CAB PLAST S/PONTA	CAIXA	25	69,7600	1.744,00	MASTER
-------	-------------------------------	-------	----	---------	----------	--------

sem ponta, cx 24 unidades

6393	CARTOLINA BRANCA	UNIDADE	520	0,9300	483,60	VMP
------	------------------	---------	-----	--------	--------	-----

branca e vermelha

===== continua =====



Despacho de Homologação
Data: 15/04/2020
Rua José Augusto, nº 100 - Centro
CEP 36500-000
Uba - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYME MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
7376	FITA DUPLA FASE LARGA 50mm x 30m	UNIDADE	90	8,5600	770,40	AFA
7383	LANTEJOLA COLORIDA cores sortidas	UNIDADE	15	37,9500	569,25	LANTECOR
7384	PALITO DE CHURRASCO	UNIDADE	2.000	0,1000	200,00	THEOTO
7406	GRAMPEADOR DE MADEIRA	UNIDADE	3	69,9500	209,85	JOCAR

7408 LASTEX
10 metros

7425 REGUA DE 50CM
plastico

ROLO

UNIDADE

40

15

2,4000

7,7000

96,00

115,50

COATS CORRENTS

WALEU

===== continua =====



João Augusto Mendes Gonçalves
Rua José Augusto Mendes - 101 - Pedra Doura
CEP 38500-000
Uba - MG

página 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
 JOSE NEYME MENDES GONCALVES 06525136628
 PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11300	CADERNO DE 10 MATERIAS 200 FLS	UNIDADE	300	15,3600	4.608,00	MAXIMA
11312	COLA BRANCA (UM LITRO)	UNIDADE	50	15,1600	758,00	PIRATININGA
11314	COLA DE ISOPOR PEQUENA 90g	UNIDADE	10	4,3800	43,80	PIRATININGA
11335	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR MADEIRA	CAIXA	5	22,3000	111,50	JOCAR
11340	ISOPOR (BOLA: 25MM)	UNIDADE	20	6,9000	138,00	MOREIRA
11341	ISOPOR (BOLA: 35MM)	UNIDADE	20	3,7200	74,40	MOREIRA
11342	ISOPOR (BOLA: 50MM)	UNIDADE	20	3,9000	78,00	MOREIRA

===== continua =====



15/04/2020
 Jose Neyme Mendes Gonçalves
 Rua José A. Gonçalves, 100 - Centro
 CEP: 35000-000
 UBA - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11343	ISOPOR (BOLA: 75MM)	UNIDADE	20	4,2700	85,40	MOREIRA
11344	ISOPOR (BOLA: 90MM)	UNIDADE	20	6,9000	138,00	MOREIRA
11350	PALITO_DE_PICOLE	PACOTE	38	4,8100	182,78	THEOTO
11376	PISTOLA_COLA_QUENTE (GRANDE)	UNIDADE	5	28,0300	140,15	CLASSE
11377	PISTOLA_COLA_QUENTE (PEQUENA)	UNIDADE	11	23,5000	258,50	CLASSE
11378	REFIL_COLA_QUENTE (GRANDE)	UNIDADE	55	13,5500	745,25	IBEL
11379	REFIL_COLA_QUENTE (PEQUENA)	UNIDADE	105	13,2000	1.386,00	IBEL

===== continua =====



CER 0000-000
UBB - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURA
JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628
PRC00012/20 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11381	REGUA DE PLASTICO 30 regua de plastico 30cm	UNIDADE	15	6,1000	91,50	ACRINIL
11387	TINTA ESPECIAL RECARREG PINCEL regarregar pincel de quadro branco (cores: preto e azul)	LITRO	24	170,6000	4.094,40	KIT
12532	ISOPOR (BOLA:200MM)	UNIDADE	20	8,9000	178,00	MOREIRA

Valor total da proposta: R\$ 94.465,71

17729076738

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.



24705774/0001-30
Jose Neymar Mendes Gonçalves
06525136628
Rua José Augusto, 100 - Ponte Preta
CEP 38530-000
UBA - MG